Постановления профсоюзного комитета от 07.06.2018 № 41 (заочное голосование)

1. Об оказании  материальной помощи на оздоровление детей членов профсоюза в летний период 2018 года
2. О внесении изменения в Коллективный  договор ЗАО «МЗПВ  на 2018-2020 г.г.
3. Об утверждении состава комиссии по охране труда ООО «ОСК»
4. Об утверждении сумм компенсаций и материальной помощи за путевки в детские оздоровительно-образовательные центры на летний сезон 2018 года ООО «ММК-ПРАВО»

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.06.2018
	г. Магнитогорск
	№ 41-1

	Об оказании  материальной помощи на оздоровление детей членов профсоюза в летний период 2018 года

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Оказывать материальную помощь в размере 3 500 рублей членам профсоюза для оздоровления детей в загородных лагерях (кроме СТЛ «Скиф»     ЧУ ДО «ПАО «ММК» «ДООК»).

2. Материальную помощь оказывать на одного ребенка не более одного раза в летний период 2018 года на основании личного заявления члена профсоюза и решения профсоюзного комитета структурного подразделения.

3. Контроль исполнения постановления возложить на главного бухгалтера ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР О. Л. Федякину.

	Председатель профсоюзного комитета

	Б. М. Семенов

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.06.2018
	г. Магнитогорск
	№ 41-2

	О внесении изменения в Коллективный  договор                ЗАО «МЗПВ  на 2018-2020 г.г.

В целях совершенствования организации труда работников ЗАО «МЗПВ»

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменение в пункт 4 абзац 4.10 Коллективного договора              ЗАО «МЗПВ» и изложить в следующей редакции:
4.10 Работодатель организует труд работников в соответствии с законодательством о труде, утвержденными Правилами внутреннего трудового распорядка и данным коллективным договором. Изменение существующих и введение новых графиков работы производится директором ЗАО «МЗПВ» по согласованию с управлением охраны труда и промышленной безопасности, с учетом мнения профсоюзного комитета и в соответствии с медицинским заключением АНО «ЦКМСЧ». Графики сменности доводятся до сведения работников не позднее, чем за один месяц до введения их в действие.
[bookmark: _GoBack]В ЗАО «МЗПВ» применяется суммированный учет рабочего времени по всем графикам сменности. Учетный период устанавливается равным одному месяцу. Работодатель обязан вести учет времени, фактически отработанного каждым работником.

	Председатель профсоюзного комитета

	Б. М. Семенов

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.06.2018
	г. Магнитогорск
	№ 41-3

	Об утверждении состава комиссии по охране труда ООО «ОСК»

В соответствии со статьей 218 Трудового кодекса РФ

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить состав комиссии по охране труда ООО «ОСК»:

от работодателя:
– Шишкин В.Ю.	– главный инженер;
– Бойко Д.Д.		– начальник отдела кадров и социальных программ;
– Залавин Н.А.		– начальник отдела охраны труда промышленной
безопасности и экологии;
– Доюн В.Г.		– старший менеджер (в промышленности) отдела
охраны труда промышленной безопасности и
экологии;
– Березина О.В.	– руководитель функционального офиса;

от ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР:
– Волков В.В.		– председатель профсоюзного комитета ООО «ОСК»;
– Емельянов А.Е.	– слесарь-ремонтник цеха «Прокатсервис-3»,
доверенное лицо членов профсоюза цеха
«Прокатсервис-3»;
– Нестеров А.А.	– инженер первой категории службы технического
обслуживания вспомогательных цехов, доверенное
лицо членов профсоюза СТО ВЦ;
– Володин Е.Г.		– электрогазосварщик цеха «Домнасервис»,
доверенное лицо членов профсоюза цеха
«Домнасервис»;
– Кириченко Б.И.	– технический инспектор по охране труда
ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР.

	Председатель профсоюзного комитета

	Б. М. Семенов

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.06.2018
	г. Магнитогорск
	№ 41-4

	Об утверждении сумм компенсаций и материальной помощи за путевки в детские оздоровительно-образовательные центры на летний

	сезон 2018 года ООО «ММК-ПРАВО»

Согласно утвержденному бюджету ООО «ММК-ПРАВО» на 2018 год и финансированию из бюджета Челябинской области

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 Утвердить суммы компенсаций за путевку в детские оздоровительно-образовательные центры для детей, работников ООО «ММК-ПРАВО» на летний период 2018 года:
	Наименование ДООЦ
	№ смены
	Полная стоимость путевки, руб.
	Компенсация работнику, руб.
	Справочно:
средства родителей, руб.

	«Горное ущелье»
«Уральские зори»
	1, 2, 3
	23 000
	9 500
	10 000

	4
	21 000
	9 500
	8 000

	(продолжительность смены – 21 день)

	«Скиф»
(на базе ДООЦ)
«Горное ущелье»
	6 заездов
(по 12 дней)
	11 420
	3 200
	8 220

2 Профсоюзному комитету ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР оказывать материальную помощь работникам ООО «ММК-ПРАВО» в размере 3 500 рублей – членам профсоюза, на одного ребенка не более одного раза в летний период 2018 года на основании личного заявления работника и полученной путевки в ДООЦ (кроме СТЛ «Скиф») для своего ребенка.

3 Руководители, оплата труда которых осуществляется по контракту, оплачивают путевки в ДООЦ для своих детей по полной стоимости – 100 %.

4 Оплату за путевку в ДООЦ работник ООО «ММК-ПРАВО» может произвести  наличными денежными средствами в кассу Частного учреждения ПАО «ММК» «ДООК» или удержанием из заработной платы.

	Председатель профсоюзного комитета

	Б. М. Семенов